
 

  

Istituto Tecnico Economico Statale “Alfonso Gallo” 
Indirizzi: Amministrazione, finanza e marketing – Turismo 

Via dell’Archeologia, 91 – 81031 Aversa (Ce) Tel.: 081 813 15 58; 081 502 96 85 
 

 

Ai Genitori/Tutori 
Ai Docenti 

 
Alla DSGA  

All’Albo e al sito web della Scuola 
 

Oggetto: Indizione delle elezioni dei rappresentanti dei Genitori nei Consigli di classe a.s. 2022/2023. 
Convocazione assemblee di classe 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D. Lgs. n. 297/94, parte I, Titolo I, Capo I; 
VISTA l’O.M. n. 215/91; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 23/09/2022; 
PRESO ATTO della necessità di adottare soluzioni organizzative che consentano lo svolgimento in 
sicurezza delle  assemblee di classe e delle operazioni di voto; 

DECRETA 
La data di svolgimento delle operazioni di voto per le elezioni in oggetto è stabilita per il giorno 24 
ottobre 2022. 
In tale giorno, i genitori terranno l’Assemblea di classe in modalità on line, utilizzando la classe 
virtuale del proprio  figlio, dalle ore 16.00 alle 16.30. 
 
Il docente Coordinatore di classe presiederà l’assemblea che avrà il seguente odg: 

- Presentazione del percorso educativo ed esame di eventuali problematiche della classe 
- Illustrazione dei compiti dei rappresentanti di classe e delle modalità di elezione. 

 
A seguire, le votazioni si svolgeranno dalle 16:30 alle 18:30 in modalità on line attraverso un 
apposito modulo di Google che sarà reso disponibile ai Genitori. 
Ogni Genitore vota per il Consiglio della classe cui appartiene il proprio figlio. Chi ha più figli in classi 
diverse vota per ciascun Consiglio delle classi di appartenenza dei singoli figli. 
Ogni Genitore esercita l’elettorato attivo e passivo (può votare ed essere votato), sulla base di un’unica 
lista che comprende tutti i Genitori della classe, in ordine alfabetico. 
Il voto si esprime assegnando una sola preferenza, cioè scrivendo nel modulo Google il nominativo di 
un genitore incluso nella lista della classe. 

Saranno eletti n.2 candidati, sulla base del maggior numero di preferenze riportate; a parità di voti fra 
più candidati si  procederà all’elezione per sorteggio. 
Sarà emanata specifica nota operativa per l’effettuazione del voto on line. 

 

Il Dirigente scolastico 
prof.ssa Vincenza Di Ronza 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell'art.3, comma 2 del d.lgs. 39/1993) 

 




